
PORTARIA N.º 563/2023 - REITORIA/UNESPAR
PORTARIA republicada por ter saído com incorreções

Designa a Comissão Permanente de
Licitação, Agente de Contratação e
pregoeiros da Universidade Estadual do
Paraná (UNESPAR) e dá outras
providências.

O Reitor em Exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no Art.
8º da Lei 14133/2021, Art. 4º e 6º do decreto 10.086/2022; Considerando o
protocolado n.º 20.478.829-4

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Servidores para responder pelos processos de Licitação na
Universidade, conforme segue:

I – Agentes de Contratação:
Amarildo Barreto – RG n.º 4.XXX.625-7
Sérgio Werle – RG n.º 10.XXX.402-1.
Heric Garcia de Morais – RG 10.XXX.612-5

II – Licitações Modalidade Pregão
Amarildo Barreto – RG n.º 4.XXX.625-7
Sérgio Werle – RG n.º 10.XXX.402-1.
Heric Garcia de Morais – RG 10.XXX.612-5
Celso Santo Grigoli – RG 3.XXX.033-7

III - Comissão de licitação para Bens ou Serviços Especiais
Amarildo Barreto – RG n.º 4.XXX.625-7
Sérgio Werle – RG n.º 10.XXX.402-1.
Celso Santo Grigoli – RG 3.XXX.033-7
Wanderson Barbieri Mosco – RG 7.XXX.834-8
Heric Garcia de Morais – RG 10.XXX.612-5
Denise Bandeira – RG 1.XXX.588-0

§ 1º, excetuadas a previsão no Art. 9º do Decreto 10.086/22.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria nº 191/2021 -
REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz



efeitos financeiros.

Art. 3º Portaria republicada por ter saído com incorreções.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 10 de agosto de 2023

Edmar Bonfim de Oliveira

Reitor em Exercício


